
UCHWAŁA NR XXII/167/26 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026-2028 
dla Gminy Rewal 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  (t.j. Dz.U.2025, poz. 49) Rada Gminy Rewal uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2026-2028 dla Gminy Rewal 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały nr XXII/167/26 Rady Gminy Rewal z dnia 29.01.2026 r.  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026-2028 dla Gminy Rewal. 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2026-2028 

DLA GMINY REWAL   

 

I. WPROWADZENIE 

 

Najważniejszym środowiskiem, w który dziecko się rozwija i zaspokaja podstawowe potrzeby, jest 
rodzina. Rodzina  jest najstarszą grupa społeczną, występującą we wszystkich etapach rozwoju 
społeczeństwa. Jest ona naturalnym i niezastąpionym elementem struktury społecznej. 

Do głównych funkcji rodziny zalicza się:  

a) funkcje prokreacyjne, 
b) przygotowywanie dzieci do wejścia w życie społeczne, ich pielęgnowanie   

i wychowanie oraz zapewnienie im odpowiedniego startu życiowego, 
c) prowadzenie gospodarstwa domowego, zaspokajającego potrzeby członków rodziny, 
d) sprawowanie pieczy nad życiem członków rodziny, ich zachowaniem, kulturą, zdrowiem, 

trudnościami życiowymi. 

Problemy w rodzinie często dezorganizują życie rodzin. Czasem niewielkie zaburzenie może 
powodować destabilizację w rodzinie i przerwanie więzi rodzicielsko opiekuńczych,  
a nawet przyczynić się do rozpadu rodziny. Dziecko zawsze ma prawo do specjalnej ochrony  
i pomocy państwa. Poprzez organizowanie różnorodnych form wsparcia na rzecz rodziny problemowej, 
należy konsekwentnie realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej rodziny  
w rozwoju dziecka. Wsparcie rodziny powinno być w miarę możliwości wczesne i  mieć nacisk na 
profilaktykę uwzględniając jednocześnie zasadę pomocniczości. Dziecko i rodzina chronione są zarówno 
w ustawodawstwie polskim, międzynarodowym jak również kościelnym.  

Głównym pod względem regulacji prawnych dokumentem chroniącym rodzinę w Polsce jest 
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z art.18 - małżeństwo, macierzyństwo i  rodzicielstwo 
znajdują się pod ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej. 

Bardziej szczegółowo do norm zawartych w nadrzędnym dokumencie jakim jest Konstytucja  odnosi się 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy. Dokument ten szczegółowo reguluje zawieranie i ustawanie małżeństw, 
sytuacje majątkowe miedzy małżonkami, obowiązek alimentacyjny, stosunki między dziećmi i ich 
rodzicami, przysposobienie, opiekę i kuratelę. 

II. DIAGNOZA 

Gmina Rewal jest wiejską gminą położoną w północno - wschodniej części województwa 
zachodniopomorskiego u wybrzeża Morza Bałtyckiego. Zajmuje powierzchnię 41 km2. Obszar gminy 
ciągnie się wąskim pasem szerokości około 3 i długości około 20 kilometrów wzdłuż wybrzeża Morza 
Bałtyckiego, które stanowi północną granicę gminy. Graniczy z gminą Dziwnów, Karnice, Świerzno  
i gminą Trzebiatów. Tworzy ją sześć miejscowości nadmorskich: Pobierowo, Pustkowo, Trzęsacz, Rewal, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 1



 
 

Niechorze  i Pogorzelica oraz Śliwin. Gminę Rewal, według danych z Rejestru Mieszkańców w 2024 roku 
zamieszkiwało 3621 osób zameldowanych na pobyt stały lub czasowy. 
 
 Na terenie Gminy Rewal funkcjonują 3 placówki oświatowe wraz z oddziałami przedszkolnymi tj: 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Rewalu, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Niechorzu oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Pobierowie, których organem prowadzącym jest Wójt Gminy Rewal. Edukacja 
szkolna dzieci i młodzieży na terenie gminy Rewal odbywa się w  szkołach podstawowych. Szkoły 
wyposażają swych uczniów w  wiedzę nie tylko w ramach zajęć edukacyjnych, lecz również podczas 
zajęć organizowanych w ramach kół pozalekcyjnych, umożliwiających rozwój zainteresowań dzieci  
i młodzieży. Szkoły zapewniają pomoc pedagogiczną i psychologiczną, organizują opiekę nad uczniami 
z  niepełnosprawnościami, uczęszczającymi do szkoły, kierują do zespołów dydaktyczno - 
wyrównawczych i na zajęcia korekcyjno - kompensacyjne. Realizują cele wychowawcze na wszystkich 
organizowanych przez szkoły zajęciach przez nauczycieli, wychowawców, bibliotekarzy, wychowawców 
świetlic czy pracowników niepedagogicznych, w ścisłej współpracy z rodzicami. 
 Na terenie Gminy Rewal regularnie realizowane są działania na rzecz społeczności lokalnej 
w  tym dla dzieci i młodzieży. Działania te realizowane są przez:  

 Ludowy Klub Sportowy „Wybrzeże Rewalskie Rewal”,  

 Uczniowski Klub Sportowy „Rewal” „Badminton” – rozgrywki, zawody i turnieje, 

 Klub Jeździecki Czahary – zajęcia z  jazdy konnej,  

 RSC Bałtyk Rewal – klub sportowy oraz szkółka kolarska dla dzieci,  

 Teakwondo – Niechorze – sztuki walki, rozwój i dyscyplina, 

 Kluby Morsów: „Ośmiornica” – Pobierowo, „Depka” – Niechorze i Rewal, 

 Uniwersytet Trzeciego Wieku – m.in. organizowanie czasu wolnego dla dzieci i  młodzieży,  

 Stowarzyszenie Śpiewacze „Amber Singers” – organizacja zajęć śpiewu dla dzieci i  młodzieży,  

 Stowarzyszenie „Aktywni – Kulturalnie” – organizowanie zajęć i  warsztatów dla dzieci i młodzieży 
z terenu gminy Rewal w  tym zajęć tanecznych dla grupy w wieku przedszkolnym, organizacja 
festynów,  

 Samba Śliwin – taniec, rytm i energia, 

 Koło PZW nr 35 „Liwia” w Niechorzu – organizowanie zawodów wędkarskich dla rodzin,  

 Koła Gospodyń Wiejskich – organizowanie czasu wolnego, świąt ludowych. 
 
Zasoby instytucjonalne działające w obszarze wspierania rodziny na terenie gminy Rewal. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu, ul Warszawska 31, 

 Urząd Gminy w Rewalu, ul Mickiewicza 19, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rewalu, ul. Szkolna 1, 

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Niechorzu, ul. Szczecińska 6, 

 Zespół Szkolno- Przedszkolny w Pobierowie, ul. Kościuszki 2. 
 

Rodziny wspierające 
Pomoc rodzin wpierających określona jest w art. 29 - 31 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o  wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej.  Rodzina wspierająca we współpracy z asystentem rodziny, pomaga 
rodzinie przeżywającej trudności w: 

 opiece i wychowaniu dzieci, spędzaniu czasu z dziećmi, radzeniu z problemami; 
 prowadzeniu gospodarstwa domowego; 
 kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych. 

            Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji  
w rodzinach tego wymagających. Formy pomocy uzależnione są od potrzeb rodziny i mogą dotyczyć m.in. 
wskazówek dotyczących sprawowania opieki i wychowania dzieci, organizacji czasu rodziny, pomocy 
dzieciom w nauce, zarządzania budżetem rodziny oraz prowadzenia gospodarstwa domowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 2



 
 

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom obcym jak też osobom 
z bezpośredniego otoczenia dziecka (np. sąsiedzi, dziadkowie, krewni, znajomi), które nie były skazane 
prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo. 
            Rodzina wspierająca nie otrzymuje wynagrodzenia z tytułu pełnienia tej funkcji, 
a jedynie przysługuje jej zwrot kosztów związanych z udzieleniem wsparcia (np. za zakupione bilety do 
kina, teatru, muzeum, na basen) na podstawie zawartej umowy z Wójtem określającą zasady zwrotu 
kosztów. 
Aby zostać rodziną wspierającą należy: 

1. złożyć wniosek w tej sprawie w GOPS w Rewalu; 
2. umożliwić sporządzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego 

GOPS w Rewalu; 
3. uzyskać pozytywną opinię Kierownika GOPS w Rewalu na podstawie przeprowadzonego 

rodzinnego wywiadu środowiskowego; 
4. podpisać umowę, która określa zasady zwrotu kosztów związanych ze świadczonym wsparciem. 

Osoba/rodzina nie może pełnić funkcji rodziny wspierającej, gdy: 
 występuje problem uzależnień; 
 ma problemy wychowawcze z własnymi dziećmi, 
 członek rodziny ma odebraną lub ograniczoną władzę rodzicielską, 
 członek rodziny nie wywiązuje się z obowiązku alimentacji, 
 występują zaburzenia lub choroba psychiczna, 
 była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie. 
Instytucja rodziny wspierającej istnieje od chwili wejścia w życie ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, lecz do tej pory w gminie Rewal taka rodzina nie została ustanowiona  
z powodu braku osób chętnych. Nie oznacza to, że mieszkańcy sobie wzajemnie nie pomagają - tylko  
z niechęci do zobowiązywania się formalnie (w drodze umowy) do udzielania pomocy.   

  
„Za życiem” 

Na podstawie ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” od 
1 stycznia 2017 r., z tytułu urodzenia się żywego dziecka z ciężkim i nieodwracalnym upośledzeniem albo 
nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu zapewniono wsparcie w formie pieniężnej (świadczenie 
jednorazowe w wysokości 4 000,00 zł) i niepieniężnej. Jedną z form jest wsparcie asystenta rodziny   
w celu  przezwyciężania trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka, koordynacji tego poradnictwa 
polegającego na  opracowywaniu wspólnie z rodziną dziecka katalogu możliwego do uzyskania wsparcia 
oraz występowaniu przez asystenta rodziny w imieniu rodziny dziecka,  do podmiotów – 
świadczeniodawców, o których mowa w art. 2 ust. 2 ustawy, w celu umożliwienia im skorzystania ze 
wsparcia, na podstawie pisemnego upoważnienia. 

 W latach 2022-2024 nikt nie skorzystał z tego świadczenia i nie wpłynął też żaden wniosek  
o przyznanie asystenta rodziny w ramach w/w ustawy.  
 
Problemy społeczne   

Wśród wielu czynników zewnętrznych zagrażających prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny na 
pierwszy plan wysuwają się bezrobocie i ubóstwo, jednakże wielodzietność i samotne macierzyństwo 
mogą też stanowić przyczynę ww. problemów. Współistnienie problemów opiekuńczo-wychowawczych  
i ubóstwa często wynikającego z bezrobocia powoduje, iż niejednokrotnie niełatwo określić, który z nich 
stanowi problem pierwotny. Ponadto problemy w rodzinach mają często charakter wielopokoleniowego 
procesu tworząc przez to „błędne koło”, które ciężko rodzinie przerwać własnymi siłami. Z tego też 
powodu rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego wspierania przez pracowników socjalnych, jak również 
pedagogów szkolnych, kuratorów sądowych oraz przedstawicieli innych instytucji, które mają kontakt  
z rodziną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 3



 
 

Głównymi problemami rodzin prócz ww. bezrobocia i ubóstwa są: nieumiejętność zaspokojenia 
podstawowych potrzeb dzieci, nieumiejętność skutecznego oddziaływania wychowawczego na dzieci, 
nieumiejętność gospodarowania posiadanymi zasobami i środkami, brak umiejętności przy załatwianiu 
spraw bieżących. 

Gminny Ośrodek Pomocy społecznej realizuje działania z zakresu pomocy rodzinom z dziećmi: 

 przyznawanie i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy o pomocy społecznej, 

 przyznawanie i wypłacanie świadczeń wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych  
i ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej, 

 dożywanie dzieci, młodzieży i osób dorosłych w ramach wieloletniego programu rządowego 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 

 pracę socjalną we współpracy z instytucjami działającymi w środowisku lokalnym. 

W roku 2024 wydano 191 decyzji administracyjnych przyznających  świadczenia 61 rodzinom  
(83 osoby w rodzinach), w tym 9 rodzinom z dziećmi ( 18 dzieci), 6 rodzinom niepełnym oraz 14 rodzinom 
emerytów i rencistów. Świadczenia pieniężne zostały przyznane 39 rodzinom, a  niepieniężne 23. 

W roku 2024r. najczęstszymi powodami udzielania pomocy społecznej były: ubóstwo, 
niepełnosprawność, długotrwałe choroby i bezrobocie.    

 Liczba rodzin objętych pomocą społeczną (wg powodów w latach 2022 – 2024)  

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba środowisk 

2022 2023 2024 

Ubóstwo 35 31 31 

Bezdomność 2 3 3 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 2 2 1 

Bezrobocie 9 10 16 

Przemoc w rodzinie 0 0 0 

Niepełnosprawność 29 25 24 

Długotrwała choroba 19 22 20 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego 

1 1 0 

Alkoholizm 1 4 3 

Wielodzietność 1 1 1 

Trudności w przystosowaniu do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego 

1 0 0 

Zdarzenie losowe 1 0 0 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 4



 
 

Liczba rodzin z dziećmi i powody udzielania pomocy. 

W roku 2022 pomocą objęto 4 rodziny (11 dzieci). Powody udzielenia pomocy: 

 bezrobocie, ochrona macierzyństwa, wielodzietność, niepełnosprawność. 

W roku 2023 pomocą objęto 7 rodzin (15 dzieci). Powody udzielenia pomocy: 

 bezrobocie, ochrona macierzyństwa, wielodzietność, niepełnosprawność, rodzina niepełna, 
bezradność opiekuńczo- wychowawcza. 

W roku 2024 pomocą objęto 9 rodzin (18 dzieci). Powody udzielenia pomocy: 

 bezrobocie, samotne macierzyństwo, wielodzietność, niepełnosprawność. 

 
W ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2023-2028, którego 

celem było ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z terenów objętych 
wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób dorosłych, w szczególności 
samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych pomocą niepieniężną w roku 2024 
objętych zostało 25 osób w tym 19 osób to dzieci  i młodzież. 
 
Pomoc żywnościowa w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-
2027 Podprogram 2023 
 

W 2024 roku, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu realizował pomoc żywnościową  
w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc żywnościową 2021-2027 – Podprogram 2023 we 
współpracy z Caritas Archidiecezji Szczecińsko – Kamieńskiej.  
Pomocą zostało objętych 69 osób (tj. 39 rodzin), w tym 9 rodzin z dziećmi (18 dzieci). Każda osoba objęta 
pomocą otrzymała w sumie ok 34 kg żywności.   
 
 Asystent rodziny, rodziny biologiczne i piecza zastępcza  
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu realizując zadanie obowiązkowe jakim jest 
wsparcie rodzin, u których zdiagnozowano bezradność w sprawach opiekuńczo -wychowawczych 
zatrudnia asystenta rodziny w ramach umowy zlecenia. Wsparciem asystenta w roku 2023 – 2024 
objęta była 1 rodzina wychowująca 2 dzieci. Działania na rzecz rodziny odbywały na rzecz utrzymania 
istniejącej struktury rodziny. Natomiast żaden  z rodziców biologicznych dzieci umieszczonych  
w pieczy zastępczej nie wyraził zgody na pracę z asystentem, której celem jest przywrócenie 
sprawczości rodziców w wychowywaniu swoich dzieci. W pieczy zastępczej (rodzinnej) w roku 2023 
przebywało 5 dzieci.  

W roku 2023 w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało ogółem 5 dzieci w tym 3 dzieci w 
rodzinach niezawodowych i 2 dzieci w rodzinach spokrewnionych. W roku 2024  

W  latach 2023 - 2024 r. Gmina Rewal – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rewalu 
współfinansował pobyt  dzieci w niżej wymienionych formach pieczy zastępczej.  

 
Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych 

gminy należy współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.   społecznej w imieniu Gminy 
Rewal współfinansuje pobyt dzieci w pieczy zastępczej. Piecza zastępcza to system tymczasowej 
opieki nad dziećmi, których rodzice biologiczni nie mogą lub nie chcą sprawować nad nimi opieki  
(np. z powodu uzależnień, przemocy czy trudnej sytuacji życiowej). Decyzję o umieszczeniu dziecka w 
tej formie opieki podejmuje sąd rodzinny.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 5



 
 

W odróżnieniu od adopcji, piecza zastępcza z założenia nie jest rozwiązaniem na stałe – jej celem jest 
zapewnienie dziecku bezpieczeństwa do czasu uregulowania sytuacji w jego domu rodzinnym lub 
znalezienia nowej rodziny.   
Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: rodzina zastępcza spokrewniona, niezawodowa  
i zawodowa (w tym pogotowie rodzinne, rodzina specjalistyczna)  oraz rodzinny dom dziecka.  Natomiast 
do instytucjonalnej pieczy zastępczej należą placówki opiekuńczo – wychowawcze typu 
socjalizacyjnego i interwencyjnego, specjalistyczno-terapeutycznego lub rodzinnego.  

W roku 2024 w pieczy przebywało ogółem 6 dzieci w rodzinach. W 2024r. 3 dzieci wróciło do 
rodziców biologicznych i wg stanu na dzień 31.12.2024r. w pieczy zastępczej przebywało  3 dzieci. 
Na dzień 31.12.2025r. w pieczy zastępczej z terenu gminy Rewal przebywały 4 osoby w tym  3 dzieci 
i  1 osoba pełnoletnia - do czasu ukończenia nauki. Spośród rodziców biologicznych w/w dzieci tylko 
2 osoby mieszkają na terenie gminy Rewal i żadna z nich nie wyraziła zgody na współpracę  
z asystentem rodziny.  
   

III. CELE PROGRAMU 

   
Profilaktyka i wspieranie rodzin  w wychowywaniu dzieci 

 

Zadania Realizatorzy, 
partnerzy 

Termin 
realizacji 

Wskaźniki realizacji 
zadania 

1. Diagnozowanie sytuacji rodzin, 
wczesne identyfikowanie rodzin 
zagrożonych kryzysem we 
współpracy ze środowiskiem 
lokalnym 

GOPS  we 
współpracy    z 
ochroną zdrowia, 
placówkami 
oświatowymi, 
żłobkami i innymi 
formami opieki dla 
dzieci do lat 3    

2026-2028 
działania 
ciągłe 

- liczba zgłoszeń 
o  niewywiązywaniu  się 
rodziny ze swojej funkcji, 
 
 

2. Działania edukacyjne na rzecz 
zwiększenia kompetencji 
rodzicielskich w zakresie 
komunikacji i wychowywania.  
 

placówki 
oświatowe, 
GOPS, NGO 

2026-2028 - liczba warsztatów, 
szkoleń 
- liczba osób biorących 
udział 

3. Praca socjalna z rodzinami, 
w  których zdiagnozowano 
w  szczególności problem 
bezradności w sprawach 
opiekuńczo wychowawczych i 
przemoc domową  
 

GOPS 2026-2028 - liczba rodzin w  których 
prowadzona jest praca 
socjalna, 
- liczba rodzin, które 
odmówiły współpracy w 
zakresie wspierania 
- liczba dzieci i  młodzieży 
umieszczonych w  pieczy 
zastępczej 

4. Zapewnienie wsparcia przez 
asystenta rodziny. 

GOPS 2026-2028 - liczba rodzin, które 
wyraziły zgodę na  
wsparciem asystenta, 
- liczba rodzin 
zobowiązanych przez  sąd 
do współpracy z 
asystentem  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 6



 
 

5. Prowadzenie Klubów 
Rodzinnych, Placówek Wsparcia 
Dziennego dla dzieci i młodzieży 
oraz zapewnienie w nich 
odpowiedniej liczby miejsc.  
 

gmina, podmiot, 
któremu gmina 
zleciła realizację 
tego zadania na 
podstawie art. 
190, lub podmiot, 
który uzyskał 
zezwolenie wójta. 
 

2026-2028 - liczba utworzonych 
placówek, 
- liczba uczęszczających 
dzieci  

6. Zapewnienie dostępności do 
wsparcia specjalistycznego (m.in. 
psychologicznego, prawnego, 
rodzinnego, pedagogicznego, 
świadczeń opieki zdrowotnej).  
 

GOPS, Urząd 
Gminy, placówki 
oświatowe, 
ochrona zdrowia 

2026-2028 -  liczba godzin dyżurów, 

7. Prowadzenie naboru na rodziny 
wspierające.  
 

GOPS 2026-2028 - liczba rodzin 
wspierających 

8. Rozwijanie pozaszkolnych form 
wsparcia dla dzieci i  rodziny 

Urząd Gminy, 
placówki 
oświatowe,  
organizacje 
pozarządowe 

2026-2028 - liczba zorganizowanych 
zajęć 
  

9. Organizacja wypoczynku dla 
dzieci/młodzieży 

Urząd Gminy, 
GOPS, placówki 
oświatowe, 
organizacje 
pozarządowe 

2026-2028 - liczba uczestników  
  
 
 
 
 

10. Współpraca interdyscyplinarna 
w zakresie profilaktyki i wspierania 
rodzin (wspólne spotkania, 
konferencje, szkolenia itp.)  
 
 
 
 

GOPS, ochrona 
zdrowia, placówki 
oświatowe,  
 
 

2026 – 2028  - liczba spotkań (1 lub 2 
na rok)  

Wsparcie finansowe i rzeczowe rodzin   
 

Zadania Realizatorzy, 
partnerzy 

Termin 
realizacji 

Wskaźniki realizacji 
zadania 

1. Pomoc finansowa i  rzeczowa 
dla rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej. 

GOPS, Urząd 
Gminy 

2026-2028 - liczba udzielonych 
świadczeń, 
- liczba rodzin objętych 
pomocą w formie 
świadczeń, 
- koszt świadczeń 

2. Udzielanie pomocy w formie 
posiłku lub pomocy pieniężnej na 
zakup posiłku lub żywności 

GOPS 2026-2028 liczba udzielonych 
świadczeń dzieciom, 
- koszt świadczeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 7



 
 

3. Pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla dzieci 

GOPS 2026-2028 - liczba dzieci i  młodzieży 
objętych usługami 
- liczba godzin usług 
- koszt świadczeń 

4. Zapewnianie rodzinom 
możliwości skorzystania 
z  Programu Fundusze 
Europejskie na Pomoc 
żywnościową 2021-2027 

GOPS 2026-2028 - liczba wydanych 
skierowań,  
- liczba osób/rodzin 
korzystających 
z  Programu 

5. Zapewnienie odpowiednich  
warunków mieszkaniowych dla 
rodzin z dziećmi oraz dla 
usamodzielnianych 
wychowanków opuszczających 
pieczę zastępczą.       

Urząd Gminy 
Rewal  

2026 – 2028 - liczba  przydzielonych 
lokali z zasobów gminy,  
   

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
 

Zadania Realizatorzy, 
partnerzy 

Termin 
realizacji 

Wskaźniki realizacji 
zadania 

1. Współfinansowanie pobytu 
dzieci w pieczy zastępczej. 

GOPS 2026-2028 - liczba dzieci 
umieszczonych w  pieczy 
zastępczej, 

2.Finansowanie kosztów pomocy 
ponoszonych przez rodziny 
wspierające 

Urząd Gminy, 
GOPS 

2026-2028 - liczba rodzin 
wspierających, 

3. Współpraca z rodziną 
biologiczną w zakresie tworzenia 
planu pracy, zbieżnego z planem 
pomocy dziecku umieszczonemu 
w  pieczy zastępczej 

GOPS 2026-2028 - liczba dzieci 
umieszczonych w  pieczy 
zastępczej, 
- ilość zrealizowanych 
planów pracy, 
- liczba dzieci 
powracających do rodzin 
biologicznych 

 

 
IV. ADRESACI PROGRAMU 

 
 Program skierowany jest do wszystkich rodzin z dziećmi mieszkających na terenie gminy 
Rewal a  w szczególności do: 

 rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci/dziecka w pieczy zastępczej; 

 rodzin, którym zostały odebrane bądź ograniczone prawa rodzicielskie; 

 rodzin przeżywających chwilowe trudności opiekuńczo – wychowawcze,  

 rodzin wieloproblemowych  

 

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

Źródłem finasowania zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026-2028 mogą 

być środki finansowe pochodzące z:  

1. budżetu gminy,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 8



 
 

2. budżetu państwa,  

3. środków unijnych,  

4. darowizn  

Środki finansowe na realizację poszczególnych działań będą uwzględniane cyklicznie w rocznych 

planach finansowych.   

 

VI. REALIZATORZY PROGRAMU 

Koordynatorem Programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy  
w szczególności: asystenta rodziny, pracowników socjalnych, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej, Policja, Sędziów i Kuratorów Sądu Rejonowego w Gryficach,  
III Wydziału Rodzinnego, placówek oświatowych, kulturalnych, ochrony zdrowia, placówek wsparcia 
dziennego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych, Urzędu Gminy Rewal.  
W ramach swoich działań w/w podmioty winny kierować się dobrem rodziny a jej wspieranie traktować 
jako priorytet.  

 

VII.  MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU  

Monitoring będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach 
Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację w celu oceniania czy Program osiąga 
założone cele. Sprawozdanie i ocena realizacji poszczególnych działań w roku kalendarzowym będą 
opracowywane w oparciu o dane przekazane przez przedstawicieli instytucji oraz podmiotów 
realizacyjnych Program. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby 
związane z realizacją tych zadań będą corocznie przedkładane Wójtowi Gminy Rewal oraz Radzie 
Gminy Rewal. Ewaluacji podlegać będzie stopień realizacji celów szczegółowych poprzez 
podejmowane działania prowadzące do ich osiągnięcia. Efektem ewaluacji będą wnioski do ewentualnej 
modyfikacji działań. W trakcie realizacji Programu istnieje możliwości dokonywania zmian wynikających 
ze zdiagnozowanych potrzeb. Zmiany będą przedstawione Radzie Gminy do zatwierdzenia. 

 

VIII. PODSUMOWANIE 

Niniejszy Program zakłada stworzenie optymalnych warunków dla poprawy jakości życia rodzin, 
w szczególności dzieci. Wsparcie rodziny będzie miało charakter profilaktyczny, ochronny, a rodzinie  
w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi 
problemami. Kluczowym jest aktywne zaangażowanie rodziny i systematyczna współpraca  
z asystentami rodziny, systematyczne podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn  
i skutków dysfunkcji oraz promowanie rodzinnego stylu życia. Tylko wtedy można zwiększyć jej szanse 
na prawidłowe funkcjonowanie w środowisku oraz wykorzystanie własnej aktywności i wewnętrznego 
potencjału w celu zdobywania nowych umiejętności. Aby osiągnąć zamierzone cele w realizację 
Programu powinny włączyć się aktywnie instytucje, placówki i organizacje, które swoimi działaniami, 
wspierają dzieci i rodziny. Spodziewanym efektem realizacji Programu ma być polepszenie sytuacji 
dziecka i rodziny, zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego, zminimalizowanie negatywnych 
zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodziny i dziecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
zadaniem gminy jest opracowanie i realizacja 3 letniego gminnego programu wspierania rodziny.  Niniejszy 
program jest kontynuacją programów wspierania rodziny realizowanych w gminie Rewal od 2012 r. 

Zadaniem programu jest utworzenie systemu wspomagającego rodzinę, zapobieganie dysfunkcji poprzez 
wyposażenie rodziny, dzieci i młodzież w kompetencje pozwalające samodzielne zmagać się 
z problemami. Pomoc ta ma na celu wspieranie rodziców w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 
umożliwienie powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziny biologicznej a także 
podtrzymanie uczestnictwa w życiu społecznym i właściwego wypełniania ról społecznych. Dla osiągniecia 
tych celów konieczne jest współdziałanie wszystkich instytucji ukierunkowanych na wspieranie rodziny. 

Dotychczas obowiązujący Program Wspierania Rodziny przyjęty uchwałą Nr LXIII/427/23 Rady Gminy 
Rewal z dnia 30 marca 2023 z dniem 31 grudnia 2025 r. utracił swoją moc. W związku 
z powyższym przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2026-2028 w Gminie Rewal jest 
w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F274CE3-4E56-453B-8787-0D039C655F00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/167/26 RADY GMINY REWAL z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2026-01-30T13:57:51+0100




